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Za kilka dni rozpocznie się rok szkolny 2023/2024,
dzieci wrócą do gminnych placówek, 

które staraliśmy się przygotować
jak najlepiej na ich powrót.

Niektóre remonty jeszcze trwają, ale robimy wszystko, 
aby wszelkie prace zakończyły się jak najszybciej.

Naukę we wrześniu w gminnych szkołach rozpocznie 
ponad 3600 uczniów  oraz prawie 1000 dzieci 

w przedszkolach.  300 uczniów z Ukrainy
będzie uczyć się w oddziałach przygotowawczych, 

poszczególnych klasach i przedszkolach.  

Drodzy Uczniowie i Nauczyciele, mam nadzieję, 
że najbliższe miesiące to będzie nie tylko czas wytężonej 

nauki i pracy, ale także poszukiwań własnych
dróg rozwoju, ciekawych doświadczeń

oraz rozwijania zainteresowań.
Chciałbym, żebyście jak najlepiej wykorzystali

wszystkie szanse, jakie daje Wam szkoła
i uczyli się tam również koleżeństwa, szacunku 
i wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka.

Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

INFORMATOR
OŻAROWSKI Rozpoczęcie roku 

szkolnego  2023/2024 



3Informator Ożarowski 7/139 2023

	 Właśnie kończy się pierwszy sezon funkcjonowania 
Ożarowskich Basenów Letnich, które cieszą mieszkańców 
od 1 lipca.  Tak… możemy powiedzieć, że ten pomysł na wa-
kacje był sukcesem, co potwierdza liczba odwiedzających. 
W ciągu dwóch miesięcy funkcjonowania obiektu zanoto-
waliśmy około 16 000 wejść,  co daje nam średnio 500 wejść 
dziennie. W rekordowe upalne dni liczba odwiedzających 
sięgnęła prawie 2000.
	 Baseny szybko zyskały popularność wśród naszych 
mieszkańców i nie tylko.  Często przy sprzyjającej pogodzie 
można było zauważyć kolejkę chętnych do wejścia, co starali-
śmy się usprawnić wprowadzając możliwość zakupu biletów 
online.
	 3 baseny o różnej głębokości, wodny plac zabaw, zaple-
cze gastronomiczne to wszystko gwarantowało dobrze spędzo-
ny letni czas.
	 Już teraz myślimy nad zapewnieniem atrakcji na tym 
obiekcie w przyszłym sezonie. Oby był tak udany jak lato 2023.

Paweł Kanclerz 
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

Pierwszy sezon Ożarowskich Basenów Letnich In
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	 14 lipca br. Burmistrz Ożarowa Mazowieckie-
go Paweł Kanclerz oraz Skarbnik Gminy Małgorza-
ta Piotrowska podpisali umowę o dofinansowanie 
w wysokości 300 tys. zł ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie w ramach programu „Modernizacja 
oświetlenia oraz wymiana źródeł ciepła”. Pozyskane 
środki zostaną przeznaczone na zadanie pn. ,,Wymia-
na opraw sodowych na oprawy Led na terenie Gminy 
Ożarów Mazowiecki”. 

	Zakres rze-
czowy przed-
sięwzięcia to 
roboty pole-
gające na wy-
mianie 350 
szt. opraw 
oświetlenio-
wych z so-
dowymi źró-
dłami światła 
na oprawy 
w technolo-
gii LED. Mo-
d e r n i z a c j a 

o ś w i e -
t l e n i a 
zostanie 
z r e a l i -
z o w a -
na przy 
7 ulicach tj.: ul. Żyzna w Kręczkach, ul. Święcicka i ul. Li-
powa w Płochocinie, ul. Duchnicka w Duchnicach, ulice 
Strzykulska, Poniatowskiego, Mickiewicza w Ożarowie 
Mazowieckim.
	 Oświetlenie ulic jest ważnym elementem poprawia-
jącym bezpieczeństwo użytkowników dróg po zmroku, 
jednak działania polegające na wymianie lamp ulicznych 
na energooszczędne to przede wszystkim zmniejszenie 
zapotrzebowania na energię elektryczną oraz ochrona 
powietrza, którym wszyscy oddychamy. Dzięki moderni-
zacji oświetlenia na ww. ulicach emisja dwutlenku węgla 
zostanie zredukowana o ok. 70%. To również odciążenie 
gminnego budżetu w postaci obniżenia kosztów pono-
szonych na energię elektryczną.
	 Całkowita wartość inwestycji to ponad 411 tys. zł 
z terminem realizacji do końca września br.

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

	 W związku z zakończeniem budowy ronda na skrzy-
żowaniu ul. Sochaczewskiej i Poniatowskiego na pograni-
czu miejscowości Strzykuły i Kaputy w gm. Ożarów Mazo-
wiecki od dnia 25.07.2023 r. przywraca się podstawową 
i wariantową trasę linii 743 w tym rejonie w obu kierun-
kach:
»» OS. GÓRCZEWSKA – (…) – Ożarów Maz.: Strzykulska – 

Poniatowskiego – Kaputy: Sochaczewska – (…) – WOLICA 
K. PŁOCHOCINA/PARKOWA OŻARÓW MAZ

Zmiany przystankowe

Przywraca się funkcjonowanie przystanków;
»» PONIATOWSKIEGO (OŻARÓW MAZOWIECKI) 01
»» OBROŃCÓW WARSZAWY 01 i 02
»» KOSSAKA 01 i 02
»» ROBOTNICZA 01 i 02
»» ZACHODZĄCEGO SŁOŃCA 01 i 02

Uruchamia się nowy 
zespół PONIATOWSKIEGO 

(STRZYKUŁY),
w którego skład 

wchodzą przystanki:

»» PONIATOWSKIEGO 02, zlokalizowany 
w zatoce przy ul. Sochaczewskiej w miej-
scowości Kaputy za rondem w  kierunku 
Umiastowa, obowiązujący jako na żąda-
nie dla linii 743

»» PONIATOWSKIEGO 03, zlokalizowa-
ny w zatoce przy ul. Józefa Piłsudskiego 
w miejscowości Strzykuły za rondem 
w kierunku Ożarowa Mazowieckiego, 
obowiązujący jako na żądanie dla linii 743

Zakończenie budowy ronda w m. Strzykuły i Kaputy

Wymiana oświetlenia ulicznego z dofinansowaniem z WFOŚiGW
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Wizyta delegacji z Mazingarbe
	 W dniach 31.07 – 7.08 podczas Międzynarodowe-
go Festiwalu Folkloru gościliśmy na terenie gminy de-
legację z francuskiego miasta Mazingarbe. Wizyta od-
była się w ramach współpracy partnerskiej naszych 
samorządów.
	 Przybyłej delegacji przewodniczył Laurent Poissant 
– burmistrz miasta Mazingarbe, towarzyszyli mu: Nade-

ge Vandenbussche - zastępca burmistrza ds. finansów 
i oświaty, Patrick Poslednik - pełnomocnik ds. kultury, 
Bruno Lothe - asystent do spraw młodzieży oraz Benoit 
Bourgeois i Anais Delmoitiez - lokalni artyści z duetu Feu 
Mineral.
	 W programie pobytu francuskich gości znalazły się 
m.in. wizyta w Bibliotece Publicznej w Ożarowie Mazo-
wieckim i rozmowa o podjęciu współpracy z Mediateką 
w Mazingarbe, wizyta w Szkole Podstawowej w Duch-
nicach i rozmowa o współpracy z College Blaise Pascal, 
która została podjęta z początkiem tego roku. Ponadto 
zaprezentowane zostały inwestycje gminne z ostatniego 
roku m.in. Ożarowskie Baseny Letnie, tężnia, skatepark, 
pumptrack.  
	G oście z Francji odwiedzili rów-
nież Cmentarz wojenny w Ołtarze-
wie, Muzeum Powstania Warszaw-
skiego i uczestniczyli w godzinie 
W. Bardzo poruszyła ich przed-
stawiona historia Powstania War-
szawskiego i walk II wojny świato-
wej na terenie Polski.
	 Przedstawieniu polskiego 
dziedzictwa kulturowego służy-
ła również jednodniowa wizyta 
w Krakowie ze zwiedzaniem Wa-
welu i krakowskiego Rynku.
	 Jednym z punktów wizyty była 
również kolacja z Radnymi Rady 
Miejskiej w Ożarowie Mazowiec-
kim i prezentacja filmu o gminie 
Ożarów Mazowiecki w wersji pol-
skiej i francuskiej.

	 Duet Feu Mineral występował podczas koncertów te-
gorocznego VIII Międzynarodowego Festiwalu Folkloru 
na terenie naszej gminy. Występy francuskich artystów 
zostały przyjęte przez publiczność z dużym entuzja-
zmem. Artyści zaprezentowali  romantyczny repertuar, 
zawierający w sobie elementy tradycyjnego folkowego 
brzmienia.

	 To dla mnie i dla delegacji francuskiej prawdziwa 
przyjemność być z Wami dziś na Waszym Międzynarodo-
wym Festiwalu Folklorystycznym.
	 Jest to szansa dla Anais i Benoit na występ między-
narodowy, ale przede wszystkim na przedstawienie Wam 
części ich repertuaru. Współpraca między naszymi dwo-
ma miastami jest młoda, ale już silna i mam nadzieję, że 
będzie się dalej rozwijać.  – to słowa wypowiedziane pod-
czas finałowego koncertu przez Laurenta Poissant, bur-
mistrza Mazingarbe. 	

				    Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych
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	D o programu Ożarowska Karta Mieszkańca do-
łączyło 10 partnerów z terenu naszej gminy.

	 Wraz z przystąpieniem do programu Ożarowskiej 
Karty Mieszkańca lokalnych Partnerów, na mieszkań-
ców gminy czekają następujące korzyści i rabaty: 

ARENA OŻARÓW Centrum Widowiskowo-Sportowe 
Gminy Ożarów Mazowiecki

Hala widowiskowo-sportowa 
Arena Ożarów to nowoczesny 
obiekt o powierzchni 3 585 m2. 
Posiadamy pełnowymiarowe 

boisko ze sztuczną nawierzchnią. Nasza Hala przysto-
sowana jest do treningów indywidualnych, większych 
zorganizowanych grup, klubów sportowych jak rów-
nież szkół, które w ramach zajęć z W-F’u mogą zapewnić 
swoim podopiecznym wspaniałe warunki do rozwijania 
aktywności fizycznej. Istnieje możliwość podziału na sek-
tory, takie rozwiązanie umożliwia jednoczesne prowa-
dzenie zajęć dla 3-ch niezależnych grup. 

Sklep Atlas Sport

Został założony we wrześniu 
2016 roku i mieści się przy ul. Poznań-
skiej  243, posiada dużo miejsca na 
zaparkowanie auta oraz przetestowa-
nie roweru. Właścicielem sklepu jest 
pasjonat kolarstwa górskiego Michał 
Dobrzyński. Wspieramy też grupę ko-

larską Kamyk Radzymin MTB Team oraz sami startujemy 
w różnych zawodach, a naszą wiedzę staramy przekazać 
klientom. W naszym sklepie znajdziecie Państwo rowery 
oraz akcesoria marki KROSS, części Shimano, SRAM, akce-
soria Nexelo, ogumienie Mitas i wiele innych marek.

Delikatesy Bogusi Bogumiła Miziołek

Na rynku od 1991 r.  w ofercie 
szeroki wybór artykułów spo-
żywczych - pieczywa, nabiału, 
owoców, warzyw, wędlin, pro-
duktów bio, ekologicznych, 
bezglutenowych, dodatków 

do kuchni świata, napojów i soków.  Bogaty wybór pro-
duktów garmażeryjnych. Dbamy o to by nasze produkty 
charakteryzowały się wysoką jakością.

Dom Kultury Uśmiech

Dom Kultury „Uśmiech” zajmuje 
się prowadzeniem i organizacją 
działalności kulturalnej. W so-
boty i niedziele odbywają się 
koncerty, wernisaże, spotkania 
autorskie, teatrzyki, warsztaty 

tematyczne. W tygodniu organizowane są zajęcia pla-
styczne (rysunek, malarstwo, rzeźba), muzyczne (wokal 
i nauka gry na instrumentach), taneczne, nauka języ-
ków obcych i wiele innych. Ponadto odbywają się akcje 
dla dzieci  „Zima z Uśmiechem” i „Lato z Uśmiechem”. Dom 
Kultury jest ponadto organizatorem różnego typu imprez 
plenerowych, do stałych należą m.in. Dni Ożarowa Mazo-
wieckiego, Międzynarodowy Festiwal Folkloru i Dożynki.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Ożarowie Mazowieckim

Pływalnia jest położona w cen-
trum Ożarowa Mazowieckiego 
przy skrzyżowaniu ulicy Szkol-
nej i Poznańskiej.   
W basenach parku wodne-

Ożarowska Karta Mieszkańca

Partnerzy Ożarowskiej Karty Mieszkańca

	 Nasz program funkcjonuje już pra-
wie dwa miesiące, w tym czasie Oża-
rowska karta mieszkańca zyskuje na 
popularności i na dzień 23.08.2023 roku 
wydanych zostało prawie 8,5 tysiąca 
kart mieszkańca. Z aplikacji mobilnej 
korzysta ponad 6,8 tysiąca osób; z karty 
plastikowej - ponad 3,1 tysiąca miesz-
kańców, a Ożarowskie Karty Mieszkańca 
zintegrowane z biletem metropolital-
nym posiada już ponad 500 mieszkańców.
	 Największą popularnością cieszą się zniżki na Oża-
rowskie Baseny Letnie (udzielono 3500 zniżek) oraz zaku-
py w delikatesach Bogusi (440 zniżek).

Zapraszamy do zakładania kont i dołączenia
do programu okm.ozarow-mazowiecki.pl 
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Miasteczko rowerowe
	 Pod koniec lipca rozstrzygnięty został przetarg na 
wykonanie miasteczka ruchu rowerowego przy ul. Dę-
bowej przy Szkole Podstawowej w Płochocinie. W ra-
mach inwestycji powstanie plac o wymiarach 40x25 m, 
składający się ze ścieżki rowerowej, dwóch małych rond 
tzw. ósemki do nauki jazdy, dużego ronda z malowaniem 
poziomym jak dla ronda turbinowego, skrzyżowania 
równorzędnego oraz 4 przejść dla pieszych. Jednocze-
śnie zaprojektowane zostało oznakowanie pionowe na 
słupkach drogowych oraz sygnalizatory świetlne. Mia-
steczko będzie w stanie zasymulować sytuację mogące 
wystąpić w rzeczywistych warunkach ruchu drogowego, 
dzięki czemu będzie w stanie nauczyć 
dzieci podstawowych oznakowań oraz 
przepisów panujących na drogach, co 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 

uczestników ruchu drogowego. W obrębie inwestycji zlo-
kalizowane zostanie oświetlenie terenu, elementy małej 
architektury oraz monitoring. Wyłoniony w przetargu 
Wykonawca wycenił całość prac na kwotę 1 088 900,00 zł.
Budowa miasteczka rowerowego to przedsięwzięcie re-
alizowane w ramach projektu „Poprawa bezpieczeństwa 
pieszych w Gminie Ożarów Mazowiecki” współfinanso-
wanego ze środków Funduszy Europejskich w ramach 
Programu Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.
								      
	 Łukasz Czyż

Naczelnik Wydziału inwestycji i Remontów

go (basen do nauki pływania, basen rekreacyjny, basen 
sportowy, jacuzzi) oferujemy liczne atrakcje.
Obiekt wyposażony jest w bogaty zestaw urządzeń wod-
nych – rekreacyjnych, umieszczonych w  basenach o róż-
nej głębokości i temperaturze wody.

OPTYK MIKULSCY

Salon Optyk Mikul-
scy w Ożarowie Ma-
zowieckim to jeden 
z najnowocześniejszych 
i największych zakładów 
optycznych w Warsza-

wie i okolicach! Swoje wielkie otwarcie miał w kwietniu 
2021 roku, choć Optyk Mikulscy działa na terenie Ożaro-
wa Mazowieckiego już od 1999 roku.

OKULARY U DOROTY

ul. M. Konopnickiej 11, Ożarów 
Mazowiecki
Zniżki - Badanie wzroku gratis 
przy zakupie okularów
10% - rabat na soczewki okula-
rowe
20% - rabat na okulary przeciw-

słoneczne w styczniu i lutym
20% - rabat na oprawy okularowe w listopadzie i grudniu
30% - rabat na wybrane modele okularowe w grudniu
Zniżki nie sumują się.

Ożarowskie Baseny Letnie w Kręczkach 

Nowa atrakcja letnia  
na terenie Gminy Ożarów 
Mazowiecki. Dla posiada-

czy Ożarowskiej karty mieszkańca atrakcyjne zniżki.

Pracownia Cukiernicza Paweł Jancewicz

Firma istnieje od 1979 roku i zaj-
muje się produkcją wyrobów cu-
kierniczych, tortów, ciast, ciastek, 
deserów oraz lodów.

Salon Fryzjerski SHAKIRA Monika Malarowska

Salon istnieje od 2011 roku. Ofe-
ruje usługi koloryzacji, strzyże-
nie damskie, męskie i dziecięce, 
prostowanie keratynowe, upięcia 
okolicznościowe, koki, loki, itp.
Makijaż permanentny.

Strzelnica U27

Nowoczesna strzelnica sportowa 
zlokalizowana w wentylowanym 
i ogrzewanym obiekcie. Strzela-
nie z broni palnej długiej i krótkiej 
własnej lub obiektowej pod opie-
ką instruktora. Ze strzelnicy mogą 
korzystać osoby dorosłe i dzieci 
z rodzicami.

Szczegółowy opis oferowanych zniżek na stronie  
okm.ozarow-mazowiecki.pl   

Rok zał. 1979
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	 18 sierpnia o 16.00  oddano do użytku przej-
ście podziemne do dwóch peronów przebudo-
wanej stacji PKP w Ożarowie Mazowieckim. Do 
zakończenia całej inwestycji pozostaną prace 
okołotorowe, czyli np. dokończenie budowy ekra-
nów akustycznych czy zadaszenia wejść do tune-
lu. Ta długa inwestycja (przypomnijmy: przetarg 
na dokumentację przedprojektową był ogłoszony 
w marcu 2015 roku, zwycięzcą przetargu okazało 
się konsorcjum firm IDOM Ingenieria y Consulto-
ria-Lider oraz IDOM Inżynieria Architektura i Do-
radztwo Sp. z o. o.) powinna się zakończyć do koń-
ca 2023 roku.
	 Całą inwestycję wykonała spółka ZUE S.A. z Krako-
wa, która w czerwcu 2017 roku wygrała przetarg na 
przebudowę stacji PKP Ożarów Mazowiecki (umowa 
na wykonanie przebudowy została podpisana w dn. 
21.08.2017). Warto zaznaczyć, że cała inwestycja to 
projekt o wartości blisko 120 mln zł netto: „Poprawa 
przepustowości linii kolejowej E 20 na odcinku War-
szawa – Kutno finansowany jest w 85% ze środków 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko”. 
	  Po zakończeniu przebudowy stacja PKP Ożarów 
Mazowiecki ma dwa perony, z których mogą korzystać 
jednocześnie 4 pociągi. Perony są zaopatrzone w ławki 
oraz dynamiczną informację pasażerską (wyświetlacze). 
Do peronów będzie można dojść przejściem podziem-
nym, zaopatrzonym również w wyświetlacze informu-
jące o godzinie odjazdu pociągu i ewentualnych opóź-
nieniach. Wyjścia na perony posiadają windę dla osób 
o ograniczonej możliwości poruszania się. Zainstalowa-
no także poręcze oraz oznakowanie pionowe i poziome 
(nawierzchni), w tym instalacja oznaczeń dotykowych 
(wypukłych piktogramów, wypukłych znaków alfabetu 
lub oznaczeń w alfabecie Braille’a).
	 W ramach inwestycji powstało również miejsce 

na tory boczne dla pociągów aglomeracyjnych. Wymie-
niono sieć trakcyjną, a także zbudowano na nowo budy-
nek nastawni.
	  Po zakończeniu przebudowy stacji PKP Ożarów Ma-
zowiecki wzrośnie przepustowość linii kolejowej, a dzię-
ki torom bocznym dla kolei aglomeracyjnej będzie moż-
liwe uruchomienie w przyszłości SKM (Szybkiej Kolei 
Miejskiej).
	 Odrębną kwestią jest bezpieczeństwo pasażerów, 
zarówno na peronach, a zwłaszcza w nowo wybudowa-
nym przejściu podziemnym. Jak informuje PKP PLK, mo-
nitoring powstanie z innego funduszu operacyjnego.

dr Mariusz Latek
Foto: Justyna Suszek i Mariusz Latek

Otwarcie przejścia podziemnego
na stacji PKP w Ożarowie Mazowieckim
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	 Jak każdego roku 1 sierpnia o godz. 17.00 tzw. 
godzinie „W” uczciliśmy pamięć o jednym z najważ-
niejszych wydarzeń w naszej historii – Powstaniu 
Warszawskim. 
	 Powstanie Warszawskie rozpoczęło się na mocy 
rozkazu dowódcy Armii Krajowej, gen. Tadeusza Ko-
morowskiego „Bora” 1 sierpnia 1944 r. o 17.00. Miało 
trwać kilka dni, trwało ponad dwa miesiące. Jego 
celem było wyzwolenie Warszawy spod niemieckiej 
okupacji przed wkroczeniem do niej Armii Czerwo-
nej. Po zakończeniu działań wojennych, Warszawa 
została zniszczona przez Niemców. 
	 Oddając hołd wszystkim poległym, przedstawi-
ciele władz samorządowych Gminy Ożarów Mazo-
wiecki oraz Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
wraz z kombatantami i mieszkańcami złożyli kwiaty 
i zapalili znicze w miejscach pamięci na terenie gminy. 
	 Dziękujemy wszystkim obecnym za udział w tym 
wydarzeniu.
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Informator Ożarowski: Przedstaw się czytelnikom 
i powiedz kilka słów o sobie na początek.

Jacek Pavik Kułakowski: Pochodzę z Ołtarzewa, tam 
też uczęszczałem do miejscowej podstawówki, w której 
zderzyłem się po raz pierwszy z rysunkiem i malarstwem 
na organizowanych tam dodatkowych zajęciach kółka 
plastycznego. Miejscowy nauczyciel Lech Mazurkiewicz 
(wspaniały człowiek) przeprowadził mnie za rękę przez 
wszystkie techniki rysunku malarstwa i rzeźby, budując 
we mnie podwaliny czegoś, co wtedy wydawało się zaba-
wą, a dziś śmiało mogę nazwać moją życiową pasją. Roz-
sądek, niestety błędnie w tamtym czasie,  podpowiadał 
mi, aby dalszą edukację ukierunkować w stronę, jak to się 
wtedy określało ,,bardziej dochodowych zawodów”, dla-
tego odrzuciłem pomysł nauki w liceum plastycznym. 
Kadra nauczycielska w szkole średniej stawała na głowie,  
aby zrobić ze mnie najpierw handlowca, później ekono-
mistę, a na końcu mechanika samochodowego, jednak 
moje serce biło w stronę sztuki. Skończyłem szkołę śred-
nią i kiedy myślałem o wyższej uczelni, na horyzoncie mo-
ich niespełnionych potrzeb wyrażenia się poprzez sztukę 
pojawił się tatuaż. Ta forma pochłonęła mnie tak bardzo, 

że już 22 lata maluję na najdroższym płótnie świata, ja-
kim jest ludzka skóra i  nadal uwielbiam to robić, a studio 
PavikTattoo to moje miejsce na ziemi. Tam rysuję, maluję 
obrazy, rzeźbię, krótko mówiąc odpoczywam.

IO: To teraz powiedz nam, co to są murale, bo zysku-
ją coraz bardziej na popularności i można je znaleźć 
w wielu miejscach.
JPK: Mural to forma sztuki wielkiego formatu, wielkiego 
nie tylko przez swój często duży rozmiar. Umieszczony 
w odpowiedniej lokalizacji jest charakterystycznym miej-
scem obieranym chętnie za punkt spotkań wielu ludzi. 
Ukazana w nim historia trafia codziennie do znacznie 
szerszej grupy odbiorców niż obraz w niejednej galerii, 
dlatego też powinien być na tyle stonowany by ,,krzyczeć 
szeptem” i nie naruszać niczyjego spokoju. Rozpoczyna-
jąc pracę nad projektem takiego malowidła, staram się 
dogłębnie zapoznać z tematem, w tym przypadku był 
to nasz ożarowski mistrz olimpijski. Pomyślałem, że krzy-
kliwe barwy i nowoczesny styl na pewno wielu osobom 
nie przypadłby do gustu, dlatego postanowiłem wymie-
szać styl starej fotografii z lekko nowoczesną grafiką, 
ale w stonowanych kolorach.

„Chęć obcowania 
ze sztuką płynie 
z serca i dobrej woli, 
a nie z przymusu 
i presji”

Wywiad z...
Jackiem Pavik Kułakowskim 
- autorem nowego ożarowskiego muralu
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Później należało przełożyć ten projekt na ponad 
15  metrową ścianę, co zawsze jest wyzwaniem, 
ale za pomocą podnośnika i projektora pod osło-
ną nocy wyświetliłem na ścianie charakterystycz-
ne punkty portretu Pana Janusza,  jak oczy, nos, 
usta i zaznaczyłem je,  aby w dzień móc się do tego 
odnieść kładąc farbę. Wybór techniki malarskiej 
zawsze zostaje w gestii artysty, czy to będzie wa-
łek, pędzel, czy farba w aerozolu, nie ma zupełnie 
znaczenia, ważne jest aby efekt został osiągnięty 
- mural z panem Januszem łączy wszystkie trzy 
techniki.

IO: Skąd u Ciebie taka pasja artystyczna?
JPK:  Pasja ma wiele dzieci, jednym z nich na pew-
no jest ciekawość i to ona najczęściej popycha 
mnie do kolejnych projektów.

IO: Co jest trudniejsze malowanie murali czy 
tatuaże?
JPK:   Nie ma takiej skóry, z której można zetrzeć 
wytatuowany motyw, jeśli coś pójdzie nie tak. Każ-
dą ścianę można natomiast zamalować i zacząć od 
nowa, dlatego zdecydowanie i bez porównania ta-
tuaż jest dużo trudniejszy, bo wymaga dużo więk-
szego skupienia i powagi.

IO: Co robisz na co dzień jako mieszkaniec Oża-
rowa Mazowieckiego?
JPK:  Mówi się, że jeśli kochasz swoją pracę, to 
nie przepracujesz ani jednego dnia - idąc tym tropem ja 
po prostu się cały czas obijam, w przerwach od tego mu-
szę jeszcze, choć przez chwilę być mężem i ojcem dwóch 
synów, ale to, też bardzo ciekawe i przyjemne zajęcie.

IO: Twoje artystyczne marzenie?
JPK: Jest ich tak wiele, że postanowiłem już jakiś czas 

temu sporą część z nich zrealizować z dużym powodze-
niem, tych nowych wolałbym nie zdradzać, bo wtedy 
czuję większą presję i obowiązek realizacji, a chęć obco-
wania ze sztuką płynie z serca i dobrej woli, a nie z przy-
musu i presji.

Rozmawiała: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

Konkurs fotograficzny

     OŻARÓW
MAZOWIECKI

Termin nadsyłania prac: do 15.09.2023 r.
e-mail: konkurs@biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl

Weź udział i zostań
współautorem
wystawy ulicznej.
Czekają atrakcyjne nagrody!

Szczegóły w regulaminie na stronach:
ozarow-mazowiecki.pl, biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl



	P o wielu miesiącach intensywnych przygotowań, którymi kierował koordynator Michał Kanclerz i ogromne-
go wysiłku całego zespołu pracowników Domu Kultury Uśmiech, 2 sierpnia rozpoczął się VIII Międzynarodowy 
Festiwal Folkloru.Otwarcia festiwalu dokonał burmistrz Paweł Kanclerz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Andrzejem Cichalem. Burmistrz ze sceny docenił ogrom pracy organizacyjnej zespołu i role festiwalu w corocz-
nym kalendarzu kulturalnym gminy, przypominając, że wraca on do nas po czasie pandemii.

	 Wydarzenie to od ponad dekady promuje lokalną i zagraniczną 
kulturę ludową, pokazując piękno różnorodności światowego folklo-
ru. Podczas Festiwalu na jednej scenie stanęli przedstawiciele Polski, 
Turcji, Indii, Francji, Kanady i Meksyku. 
	 W ciągu 5 dni na festiwalowych scenach zobaczyliśmy barwne 
widowiska taneczne przy akompaniamencie muzyki z dalekich stron 
świata, zespoły ludowe promujące folklor na najwyższym poziomie!
Wszystko zaczęło się 1 sierpnia w hali namiotowej w Ołtarzewie, 
w której odbyła się integracja zespołów przybyłych na festiwal. Przy 
akompaniamencie muzyki na żywo, Koła Gospodyń Wiejskich często-
wały gości przysmakami. Tego wieczora przybyli mieli okazję spró-
bować tradycyjnych potraw: gołąbków, bigosu, pierogów i słodkich 
wypieków, zatańczyć oberka, kujawiaka i nauczyć się kilku polskich 
słów. Jak to w polskiej gościnności bywa, pląsanie na parkiecie trwało 
do ostatniej nuty wybrzmiałej ze sceny, a guziki w spodniach i spódni-
cach trzymały się na ostatniej nitce po wybornym poczęstunku przy-
gotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich z Piotrkówka Małego Ga-
limatjas oraz Koło Gospodyń Wiejskich ze Święcic. 
	 Oficjalna część Festiwalu rozpoczęła się 2 sierpnia. VIII edycję  
Festiwalu Folkloru rozpoczął koncert inauguracyjny, zorganizowany 
na terenie boiska AKS FC Płochocin.  Podczas wydarzenia na widowni 
poza mieszkańcami Gminy i sympatykami folkloru gościliśmy także 
reprezentację partnerskiej Gminy Mazingarbe. Co ciekawe na scenie 
tego popołudnia wystąpili także muzycy z owej gminy - wyjątkowy 
duet artystów Feu Minéral, czyli Anaïs Delmoitiez i Benoît Bourgeois. 
Sympatyczna para, spotkała się podczas warsztatów pisarskich,  gdzie 
postanowili wspólnie napisać i skomponować romantyczny repertu-
ar zawierający w sobie elementy tradycyjnego folkowego brzmienia 
okraszonego popowym brokatem. 
	 Polskę reprezentowała bardzo silna grupa - Zespół Ludowy Oża-
rowiacy, który powstał w 2002 roku w Domu Kultury „Uśmiech” w Oża-
rowie Mazowieckim. Zespół na samym początku działalności liczył 
około dziesięciorga dzieci, obecnie jest największą reprezentacyjną 
grupą folklorystyczną w powiecie warszawskim zachodnim, zrzesza-
jącą dzieci, młodzież i dorosłych w pięciu grupach wiekowych, łącznie 
licząc 130 członków. Celem działalności zespołu jest kultywowanie 
polskiej kultury ludowej, jej popularyzacja poprzez taniec, śpiew, mu-
zykę i obrzędy. Zespół od 2002 roku prowadzony jest przez instruk-
torkę tańca i choreografkę kierownik Małgorzatę Wojciechowską, za 
stronę muzyczną odpowiada zaś multiinstrumentalista oraz prowa-



dzący kapelę ludową Waldemar Dąbrowski. Bo-
gaty program artystyczny obejmuje pieśni i tańce 
regionów Polski, takich jak: Łowicz, Kraków, Górny 
Śląsk, Beskid Śląski, Spisz, Kaszuby, Lublin, region 
Lasowiaków, Lachów Sądeckich. Zespół Ludowy 
Ożarowiacy stanowi kulturalną wizytówkę miasta 
i gminy Ożarów Mazowiecki, czego dowodem jest 
otrzymana w 2017 roku Nagroda Honorowa Gminy 
Ożarów Mazowiecki „FELICJA” oraz niezliczona ilość 
występów w Polsce i poza jej granicami, między in-
nymi na Węgrzech, w Bułgarii, Słowacji, Włoszech, 
Macedonii, Cyprze czy Maroko. 
	 Zespół Pieśni i Tańca „KRËBANE”, czyli kaszubski 
zespół folklorystyczny z północnej Polski. W swoim 
repertuarze grupa ma prawie 40 różnych tańców 
i przyśpiewek z terenu południowych Kaszub.  Pod-
czas Festiwalu Polskę reprezentował także Zespół 
Pieśni i Tańca „Tęcza”.  Powstały w 1982 r. w Domu 
Kultury w Radzikowie. Obecnie „Tęcza” działa przy 
Domu Kultury w Radzikowie Filii Centrum Kultury 
w Błoniu.  W ubiegłym roku Zespół uroczyście świę-
tował 40 - lecie swojej działalności. W repertuarze 
Zespołu oprócz tańców mazowieckich znajdują się 
tańce z wielu innych regionów m.in.: Kraków, Be-
skid, Górny Śląsk, Spisz. 
	 Z dalekich stron zawitał  kanadyjski Zespół Lu-
dowy Tissés Serrés.  Powstały w 2021 roku w wyni-
ku połączenia  grup Les Pieds Légers de Laval i Les 
Bons Diables, a że nic nie dzieje się przypadkowo 
tak i rok, w którym powstał Tissés Serrés, przypad-
kowy nie był, w roku 2021 bowiem swoje  45-lecie 
świętowała grupa Les Pieds Légers a 25-lecie Les 
Bons Diables. Nieprzypadkowo także Tissés Serrés 
w dosłownym tłumaczeniu oznacza taniec trady-
cyjny, który dla zespołu jest narzędziem budowania 
społeczności i jej tożsamości. Przez swoje działanie 
grupa chce sprawić, aby tradycyjny taniec był roz-
poznawalny i znany wszystkim mieszkańcom Qu-
ebecu i każdy potrafił zatańczyć choć jeden krok 
jigowy. Poza perfekcyjnie przygotowaną choreo-
grafią i muzyką zespół wyróżniał się także oryginal-
nymi dla Europejczyków strojami ludowymi rodem 
z epoki wiktoriańskiej, na widok których przypomi-
nają się kultowe produkcje filmowe, takie jak choć-
by Dr. Quinn czy Outlander.
	 Kolejni barwni  goście przybyli do Ożarowa  
z Turcji. Zespół PENFOLK - założony w 2011 roku 
i zespół SARFOLK - założony w 2015 roku, zapre-
zentowały tańce ludowe ze wszystkich regionów 
Turcji:  Trabzon (Horon), Aydın (Zeybek), Adıyaman 
(Halay), Kırklareli (Hora), Bitlis, Mardin (Halay) ve Ar-
tvin (Bar) oraz niektóre tradycyjne tańce solowe 
(Aşuk-Maşuk), a wszystko przy akompaniamencie 
muzyki na żywo granej na oryginalnych instrumen-
tach ludowych.
	 Wielkim energetycznym zaskoczeniem okazał 
się Zespół  „SURTAAL PERFORMING ART”, który  za-
witał do Ożarowa z Indii, porywając widownię do za-
bawy. Zespół prowadzi regularne zajęcia z tańców 
kategorii „Western & Folk Dance” oraz szkoli uczniów 
ze wszystkich grup wiekowych, a także organizuje 



program treningowy na różnych przedstawie-
niach scenicznych. Grupa podczas Festiwalu 
zaprezentowała swoje popisowe choreografie, 
zachwycające widownię. 
	 Niezwykle ciekawa okazała się także grupa 
Monarka, reprezentująca Meksyk. Zespół Mo-
narka za cel obrał sobie popularyzację kultury 
Meksyku poprzez pokazy taneczne, występy 
wokalne oraz organizację wydarzeń nawiązują-
cych tematyką do ludowej tradycji. Wszystko to 
w barwnej oprawie kolorowych strojów, energe-
tycznych dźwiękach muzyki i mocnego wokalu.
	 Przez kolejne festiwalowe dni, zespoły wy-
stępowały gościnnie na scenach Domu Kultury 
w Starych Babicach oraz Centrum Sportu w Bło-
niu, aż nadszedł czas na Koncert Finałowy, który 
odbył się 6 sierpnia w Ożarowie Mazowieckim, 
w Hotelu Mazurkas Conference Center.
	 Po tygodniu intensywnych pokazów, przy-
szedł czas na świętowanie. Sceną ostatni raz za-
władnęły zespoły z Indii, Turcji, Kanady, Meksyku 
i Polski, skradając serca widowni swoimi hipno-
tyzującymi występami. Łezka w oku zakręciła się 
niejednej osobie na widowni, słuchając podzię-
kowań Gospodarza całego wydarzenia Burmi-
strza Pawła Kanclerza, który dziękował artystom 
przybyłym z całego świata, by wspólnie celebro-
wać ten wyjątkowy czas, przepełniony radością, 
energią i kolorem.
	 I tak VIII Międzynarodowy Festiwal Folkloru 
w Ożarowie Mazowieckim przeszedł do historii.
	 Dziękujemy Państwu za udział i wszelkie sło-
wa uznania. Festiwal był niezwykłą przygodą 
z folklorem z najdalszych zakątków  świata, od-
krywania różnic i szukania wspólnych elemen-
tów w przepięknej i barwnej kulturze ludowej. 
Już dziś zapraszamy Państwa na kolejną edycję 
za rok!

Marta Kobierecka 
Dom Kultury „Uśmiech” 

w Ożarowie Mazowieckim
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15 sierpnia
	 15 sierpnia to data szczególna w naszym ka-
lendarzu. Obchodzimy wówczas Święto Wojska 
Polskiego i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny. Uroczystości zajmują ważne miejsce w naszej 
tradycji. O święcie Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej na pamiątkę zwycięstwa „Cudu nad Wisłą” 
wiemy wszyscy. Upamiętniamy Bitwę Warszawską 
z 1920 r. Z tej okazji w Kościele Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Apostołów w Ołtarzewie odbył się 
wyjątkowy koncert. Duet POWIDOKI w składzie: 
wokalistka Lena Fischer i pianista Maciek Pyc zapre-
zentował kultowe polskie przeboje w nowych, wła-
snych, często zaskakujących aranżacjach. Jak sami 
o sobie mówią, przewracają do góry nogami stare, 
polskie piosenki. Artyści wykonali klasyki „O mój 
rozmarynie”, „Wojenko, wojenko cóżeś Ty za Pani”. 
Zabrzmiały piosenki z filmów „Polskie Drogi” , „Mia-
sto 44” „Był kiedyś inny świat”. Artyści sięgnęli też 
po repertuar Anity Lipnickiej „Jeśli nie wrócę” oraz 
Alicji Majewskiej „A te skrzydła pokrwawione”. Kon-
cert był niezwykle poruszający, nastrojowy, senty-
mentalny, po prostu piękny.
     

  Renata Kwiatkowska
        Dom Kultury „Uśmiech”
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Kalendarium DOMU kultury „Uśmiech”
- wrzesień 2023

Dom Kultury ,,Uśmiech”
w Ożarowie mazowieckim

▶▶ 2 września (sobota)  godz. 14.00-23.00 - Dożynki 
Gminne. Płochocin, ul. Lipowa 3.

▶▶ 10 września (niedziela) godz. 14.00-18.00 - piknik 
„Zielone Serce Mazowsza”. Program pikniku: warsztaty 
rękodzielnicze, warsztaty zero waste i segregacji śmie-
ci, warsztaty artystyczne z wykorzystaniem surowców 
wtórnych, edukacja przyrodniczo-leśna, przedstawienie 
teatralne, wernisaż zdjęć. Organizator Fundacja Misja 
Kampinos. Zadanie Zielone Serce Mazowsza finansowa-
ne ze środków Samorządu Województwa Mazowieckie-
go w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Bo-
isko i Hala Namiotowa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

▶▶ 18 września (poniedziałek) Rozpoczęcie zajęć 
w Domu Kultury „Uśmiech”.

▶▶ 24 września (niedziela) godz. 12.00 - teatrzyk dla 
dzieci „Koziołek Matołek” w wykonaniu Teatru Polskiego.

POŻEGNANIE LATA 29.09-1.10

29 września (piątek)
godz. 15.00-22.00 - zlot food trucków, 

godz. 18.00-22.00 - potańcówka.
30 września (sobota)

godz. 12.00-22.00 - zlot food trucków, 
godz. 15.00 - „Różowy bieg”- Stowarzyszenie Sprężyny 

Biznesu - zawody, biegi, mammobus. 
Patronat medialny „Radio Kolor”,

godz. 17.00 - koncert „The Postman”  
Cover Band The Beatles.

1 października (niedziela)
godz. 12.00-20.00 zlot food trucków,   

godz. 15.00 - teatrzyk dla dzieci „Kto pokona smoka”. 

Centrum Inicjatyw Społecznych
„Przy Parku”

	 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61. 
	 Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 – 17.00 
wyrabiamy spersonalizowaną Warszawską Kartę Miej-
ską (Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Oża-
rów Mazowiecki oraz zintegrowaną Ożarowską Kartę 
Mieszkańca w godz. 9.00-17.00. Szczegółowe informacje 
na stronie Urzędu Miejskiego Ożarowa Mazowieckiego.

Filia Domu Kultury „Uśmiech”
w Józefowie

•• 17 września (niedziela) godz. 15.30 - 17.00 - „Mini 
kilim” - warsztaty tkackie z Panią Prząśniczką. Wiek 
uczestników 6-10 lat. Udział bezpłatny. Obowiązują 
zapisy tel. 22 722 50 08 lub filiajozefow@dkusmiech.eu 

Filia Domu Kultury „Uśmiech”
w BRONISZACH

•• 10 września (niedziela) godz. 15.00 -  impreza in-
tegracyjna - piknik dla mieszkańców Jawczyc, teren 
parku w Broniszach.
•• 23 września (sobota) godz. 14.00 - spektakl te-

atralny dla dzieci „Plastuś pierwszy dzień w Szkole”  
w wykonaniu aktorów z Teatru WARIACJA.
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	J uż w lipcu podjęliśmy pierwsze prace organi-
zacyjne, mające na celu nie tylko określenie zasad 
współpracy z Partnerami projektu, ale też lepsze po-
znanie wzajemnych potrzeb i oczekiwań dotyczących 
wspólnych działań.
	 11 lipca 2023 r. odbyło się otwarte  spotkanie infor-
macyjno-organizacyjne, na które zaprosiliśmy nie tylko 
Partnerów zgłoszonych we wniosku grantowym, ale też 
wszystkich chętnych do współpracy przedstawicieli lo-
kalnych Fundacji, Stowarzyszeń i mieszkańców. 
	 Podczas spotkania Dyrektor Biblioteki Anita Nowińska 
przedstawiła główne założenia programu dotacyjnego 
BLISKO Narodowego Centrum Kultury: jego charaktery-
stykę, adresatów, kluczowe cele, partnerów, podstawo-
we zadania, a także wyniki naboru III edycji programu, 
w której Biblioteka otrzymała wysokie dofinansowanie 
na działania w trybie dwuletnim.  Następnie koordyna-
tor projektu, Zastępca Dyrektora Biblioteki Ewa Pawlak 
przedstawiła budżet, harmonogram, lokalnych partne-
rów i  zadania, które zostaną zrealizowane jeszcze w 2023 
r. w projekcie pn. „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotka-
nia ludzi książki”. Podjęty został także temat konieczno-

ści wspólnego przygotowania Regulaminu na inicjatywy 
oddolne do przeprowadzenia w roku 2024. Na spotkaniu 
określone zostały zasady dalszej współpracy i komuni-
kacji, staraliśmy się też odpowiedzieć na zadane pytania 
i wstępnie ustalić harmonogram dalszych działań.
	 Drugie ze spotkań miało już charakter praktyczny. 18 
lipca 2023 r. odbyło się szkolenie „Mapuję otoczenie – 
Mapowanie otoczenia jako forma diagnozy, publiczności 
i partnerów instytucji kultury”, przeprowadzone przez Ali-
cję Krawczyńską z Fundacji Good Culture. Było to pierw-
sze ze szkoleń w projekcie „Biblioteka BLISKO Czytelnika 
– spotkania ludzi książki”, mających na celu podniesienie 
kompetencji bibliotekarzy i partnerów projektu.
	 Podczas szkolenia  omówione zostały cele diagno-
zy społecznej (publiczności i partnerów) i jej znaczenie 
dla instytucji kultury, przedstawiono też podstawowe 
metody diagnozy, w tym maping będący techniką wy-
korzystującą uwarunkowania przestrzeni społecznej 
i kontekstu urbanistycznego danej miejscowości. W czę-
ści praktycznej został przeprowadzony proces mapingu, 
polegający na naniesieniu na mapę fizyczną Ożarowa 
Mazowieckiego (miasto i gmina) dwóch dodatkowych 

BLISKO - PIERWSZE DZIAŁANIA

	B iblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim 
znalazła się w gronie Beneficjentów III naboru pro-
gramu dotacyjnego BLISKO, otrzymując najwyższą 
liczbę punktów spośród mazowieckich bibliotek i do-
tację w wysokości 115 100,00 zł.
	 Decyzję o przyznaniu dofinansowań na realizację 
dwuletnich projektów najwyżej ocenionych w konkursie, 
przeprowadzonym i rozstrzygniętym przez Narodowe 
Centrum Kultury, podjął Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Serdecznie gratulujemy wszystkim 47 Bi-
bliotekom wyłonionym w konkursie.
	 Celem realizacji zadań w ramach Kierunku interwen-
cji 4.1. BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Spo-
łeczność | Kooperacja | Oddolność jest wzmocnienie roli 
bibliotek jako „trzeciego miejsca” jednoczącego społecz-
ność lokalną działaniami kulturalnymi, przyczyniającego 
się do rozwoju aktywnego czytelnictwa i uczestnictwa 
w kulturze.
	 Już wkrótce rozpoczniemy działania związane z na-
szym projektem pn. „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spo-
tkania ludzi książki”, wśród których znajdą się m.in. 
konferencja jubileuszowa z okazji 75-lecia ożarowskiej 
Biblioteki oraz liczne warsztaty i spotkania dla mieszkań-
ców. W roku 2024 planujemy także przeprowadzenie kon-
kursu na lokalne inicjatywy zgłaszane oddolnie – przez 

Stowarzyszenia, Fundacje i Ożarowian. Szczegółowe in-
formacje zamieszczać będziemy na podstronie projektu 
na www Biblioteki. 
	 Jednocześnie zachęcamy do wysłuchania podcastu 
„Czytaj z nami”, przygotowanego przez Radio dla Ciebie 
RDC wspólnie z Narodowym Centrum Kultury. Gościem 
odcinka była Dyrektor Biblioteki Publicznej w Ożarowie 
Mazowieckim Anita Nowińska, która opowiedziała słu-
chaczom o planach Biblioteki związanych z przyznanym 
dofinansowaniem.
	 Składamy serdeczne podziękowania Burmistrzowi 
Ożarowa Mazowieckiego Panu Pawłowi Kanclerzowi, 
dzięki którego życzliwości Biblioteka Publiczna spełni-
ła warunki formalne umożliwiające udział w projekcie, 
a także naszym Partnerom, którzy wyrazili chęć uczest-
niczenia w BLISKO: Domowi Kultury „Uśmiech”, Fundacji 
„Nasz Macierzysz”, Kołu Gospodyń Wiejskich w Piotrków-
ku Małym „Galimatjas”, Klubowi Sportowemu „Ożaro-
wianka” i 22 Ożarowskiej Drużynie Harcerskiej. 
	 Czekamy na zgłoszenia kolejnych partnerów chęt-
nych do udziału w projekcie.

Anita Nowińska
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim

BIBLIOTEKA BLISKO CZYTELNIKA
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warstw społecznych: partnerów instytucji 
i publiczności. Przygotowana na szkoleniu 
mapa, nad którą jeszcze wspólnie pracuje-
my, posłuży jako element do planowania 
przyszłych projektów instytucji. Podczas 
ćwiczeń staraliśmy się także razem dopre-
cyzować definicję Biblioteki jako tzw. „trze-
ciego miejsca”, chętnie odwiedzanego po 
pracy i szkole, będącego miejscem wielu 
różnorodnych aktywności.
	 Obecnie, mimo wakacji, bierzemy 
udział w intensywnym cyklu szkoleń Na-
rodowego Centrum Kultury, spotkaniach 
tutoringowych, trwają też prace przygo-
towawcze do jesiennych akcji proczytelni-
czych dla mieszkańców. Tymczasem dzię-
kujemy naszym Partnerom za tak liczną 
obecność na spotkaniach, aktywność podczas nich oraz 
propozycje wspólnych działań i zapał, który dobrze roku-
je na przyszłość.
	 Szczegóły projektu znajdują się w zakładce BLISKO na 

www Biblioteki: http://biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl/
blisko/

Ewa Pawlak
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim

Powiat
Warszawski
Zachodni

4. Nagrodą za pierwsze trzy miejsca są vouchery na: 
widokowy lot samolotem, symulator lotu samolotem
pasażerskim oraz swobodne loty w tunelu aerodynamicznym
we Flyspot. Przewidziane są również wyróżnienia.

5. Kontakt, szczegóły i regulamin w bibliotekach 
publicznych powiatu warszawskiego zachodniego 
lub na biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl/czytanietolatanie.
 
6. Do książek, do piór, do skrzydeł!

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim 
oraz biblioteki publiczne z powiatu warszawskiego
zachodniego życzą wysokich lotów!

Organizator: Partnerzy: Sponsorzy:

1. Jeśli masz 6-15 lat, lubisz wyzwania, spróbuj swoich sił 
i stwórz komiks w formacie A3 (1-3 stron) związany 
z osobą, miejscem, wydarzeniem historycznym z terenu
Powiatu Warszawskiego Zachodniego, opartego na faktach
lub legendach. 

2. Do 30 września 2023 roku przynieś go do biblioteki
publicznej, w której dowiedziałaś/-eś się o Konkursie 
lub wyślij (w formatach .pdf, .jpg, .png) na adres:
e.krupa@biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl.

3. W terminie 2-6 października br. Komisja wyłoni
zwycięskie prace. Wyniki Konkursu zostaną podane 
13 paździenika br. na stronie: www.biblioteka.ozarow-
mazowiecki.pl/czytanietolatanie.

RUSZYŁA 5. EDYCJA
KONKURSU„CZYTANIE 

TO LATANIE”!

W TYM ROKU 
TRZEBA STWORZYĆ 

KOMIKS

KONKURSKONKURS
C Z Y T A N I E  T O  L A T A N I E

Biblioteki
publiczne
PWZ

	 Serdecznie zapraszamy do udziału 
w 5. edycji konkursu „Czytanie to lata-
nie”, organizowanego przez Bibliotekę 
Publiczną w Ożarowie Mazowieckim - 
Bibliotekę Powiatową dla Powiatu War-
szawskiego Zachodniego, we współpra-
cy z bibliotekami publicznymi z: Błonia, 
Izabelina, Kampinosu, Leszna, Łomianek 
oraz Starych Babic. 
	 W tegorocznej edycji zachęcamy dzieci 
i młodzież w wieku 6-15 lat wraz z rodzi-
cami/opiekunami do stworzenia komiksu 
w formacie A3 (1-3 strony) związanego 
z osobą, miejscem lub wydarzeniem histo-
rycznym z terenu Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego, opartego na faktach lub le-
gendach. 
	 Prace należy złożyć w jednej z bibliotek 
publicznych powiatu warszawskiego za-
chodniego lub wysłać na adres e.krupa@
biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl, do 30 
września 2023 r. 
	 Do wygrania wartościowe nagrody – vo-
uchery na swobodne loty w tunelu aero-
dynamicznym, sponsorowane przez firmę 
Flyspot, widokowy lot samolotem nad War-
szawą oraz symulator lotu samolotem pasa-
żerskim.

Wszystkim życzymy wysokich lotów!
	

Ewa Krupa
Instruktor Powiatowy

Biblioteka Powiatowa dla PWZ

Wystartowała 5. edycja konkursu „Czytanie to latanie”!
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PORANKI
FILMOWE

dla dzieci

Zapraszamy w soboty:
9, 16, 23 oraz 30 września 2023 r.

godzina 10.00
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Maz., ul. Szkolna 2 

Repertuar dostępny w Bibliotece, na plakatach i ulotkach

wstęp wolny
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Jesteśmy firmą edukacyjną z dwudziestoletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą.

Jakiej osoby szukamy?:
▶▶ ciepłej, kreatywnej, samodzielnej i pozytywnie nastawionej

▶▶ pracowitej, sumiennej i odpowiedzialnej
▶▶ lubiącej pracę z dziećmi

▶▶ lubiącej j. angielski / hiszpański / niemiecki i umiejącej się nim świetnie posługiwać
▶▶ mającej doświadczenie w uczeniu dzieci

Co oferujemy?:
- pracę w atmosferze rozwoju i wsparcia

▶▶ dostęp do dziennika elektronicznego, wsparcia metodyków, system premiowy, opracowane materiały - 
jeśli będziesz chciał rozwijać się w innych kierunkach niż lektorski, to możesz: kierować jedną z naszych filii, 

tworzyć z nami materiały dydaktyczne lub rozwijać się jako metodyk szkoły;
▶▶ organizujemy szkolenia metodyczne/językowe/pedagogiczne w trakcie trwania roku szkolnego

▶▶ zdajemy sobie sprawę z tego, jak ważne jest ciągłe doskonalenie swoich umiejętności,
▶▶ cenimy sobie pracę długoletnią, mamy lektorów, którzy pracują u nas od ponad dekady

Jeśli myślisz, że moglibyśmy stworzyć perfect match, to bardzo prosimy o przesłanie CV
na adres: lingostar@lingostar.pl lub kontakt pod nr tel.  793 402 902.

DAM PRACĘ

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY NAUCZYCIELI J. ANGIELSKIEGO, 
HISZPAŃSKIEGO I NIEMIECKIEGO DO NASZEJ SZKOŁY LINGO-STAR 

W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
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 Wymagania niezbędne
▶▶ posiadanie dokumentu potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby 

niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielę-
gniarka, fizjoterapeuta lub

▶▶ posiadanie co najmniej 6-miesięcznego, udokumentowanego doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej 
pomocy osobom niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełno-

sprawnym w formie wolontariatu;
▶▶ w przypadku gdy usługi asystencji osobistej będą świadczone na rzecz dzieci niepełnosprawnych do 16. roku 

życia z orzeczeniem o niepełnosprawności, wymagane jest także zaświadczenie o niekaralności oraz informacja 
o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku pobranej informacji 

z Rejestru.

Zakres wykonywanych zadań
Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na pomocy asystenta w:

1) wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego;
2) wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika miejsca;

3) załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych;
4) korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztuki, wystawa);

5) zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej.

OGŁOSZENIE O NABORZE KANDYDATÓW DO ŚWIADCZENIA USŁUG 
ASYSTENTA OSOBISTEGO OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

W ZWIĄZKU Z PRZYSTĄPIENIEM DO PROGRAMU MINISTRA 
RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY 

NIEPEŁNOSPRAWNEJ” - EDYCJA 2023, REALIZOWANEGO ZE ŚRODKÓW 
FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO

 Wymagania niezbędne
1.	 posiadanie dyplomu potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji w zawodzie asystent osoby niepełnosprawnej/
pielęgniarka lub innym, zapewniającym realizację usługi opieki wytchnieniowej w zakresie adekwatnym do in-

dywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej lub
2.	 posiadanie co najmniej 6-miesięcznego udokumentowanego doświadczenia w udzielaniu bezpośredniej 

pomocy/opieki osobom niepełnosprawnym, w tym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom 
niepełnosprawnych w formie wolontariatu itp.

Zakres wykonywanych zadań
1. odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych 

obowiązkach,
2. zabezpieczenie potrzeb osób niepełnosprawnych w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą 

mogli wykonywać swoich obowiązków.

OGŁOSZENIE O NABORZE KANDYDATÓW DO ŚWIADCZENIA USŁUG 
OPIEKI WYTCHNIENIOWEJ

W ZWIĄZKU Z PRZYSTĄPIENIEM DO PROGRAMU MINISTRA RODZINY 
I POLITYKI SPOŁECZNEJ „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” – EDYCJA 2023 

REALIZOWANEGO ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO

OGŁOSZENIA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

	 Oferty wraz z dokumentami potwierdzającymi kwalifikacje oraz  doświadczenie należy składać osobiście 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ożarowie Mazowieckim ul. Poznańska 165, II piętro lub za pośrednictwem pocz-
ty, z dopiskiem „Opieka wytchnieniowa” lub „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.
	 Szczegółowych informacji dotyczące naboru można uzyskać pod adresem: ops.ozarow-mazowiecki.pl
lub telefonicznie  22 7222673 wewnętrzny 201.

                    /-/ Elżbieta Kowalska
						                           Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
						                           w Ożarowie Mazowieckim
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Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

www.ozarow-mazowiecki.pl/media-lokalne/
informator-ozarowski-120

Zamówienia publiczne
Podpisano umowy:

▶▶ z wykonawcą: TIMBER Projekt  z siedzibą w Warsza-
wie na powtórzenie podobnych robót budowlanych 
do umowy RZP.272.27.52.2022 z dnia 11 lipca 2022 r.  
polegających na budowie basenów letnich z zabudo-
wą towarzyszącą na działce nr ew. 6/189, przy ul. So-

chaczewskiej w Kręczkach, gmina Ożarów Mazowiecki 
- za cenę ofertową:   499 180,78 zł

▶▶ z wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z siedzibą 
w Domaniewku na zaprojektowanie i budowę miastecz-
ka ruchu drogowego wraz z chodnikami, infrastruktu-
rą techniczną, oświetleniem terenu i elementami ma-
łej architektury - za cenę ofertową:  1.088.900.00 zł

Dom Kultury ,,Uśmiech”
w ożarowie mazowieckim

▶▶ 25 czerwca-1 lipca - warsztaty taneczne Zespołu Lu-
dowego „Ożarowiacy” w Jabłonowcu.

▶▶ 2 lipca - Ożarowska Scena Letnia. Scena Dzieci - spek-
takl teatralny pt. „Bałagan w lesie” oraz zabawy w wyko-
naniu Animator ABC Dziecka. Dmuchaniec.  Hala Namio-
towa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

▶▶ 9 lipca - Ożarowska Scena Letnia. „Orkiestra z Chmiel-
nej” - w programie „Piosenki warszawskie”. Hala Namioto-
wa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

▶▶ 11 lipca - „Spotkania z folklorem” - lekcje edukacyjne 
dla dzieci z Przedszkola nr 1, ul. Ożarowska 34, Ożarów 
Mazowiecki.

▶▶ 13 lipca - „Spotkania z folklorem” - lekcje edukacyjne 
dla dzieci z Przedszkola nr 1,

▶▶ ul. Mickiewicza 51, Ożarów Mazowiecki.
▶▶ 16 lipca - Ożarowska Scena Letnia. Scena Dzieci - 

Spektakl Sceny Elffów pt. ”Sklep z zabawkami” w ramach 
projektu „Dzieci to pomost, który łączy lokalny kapitał 
społeczny z przyszłością” z okazji jubileuszu 15-lecia dzia-
łalności Stowarzyszenia „Miedzy Wisłą a Kampinosem”.

▶▶ Kiermasz wymiany książek i zabawek. Hala Namioto-
wa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

▶▶ 2 - 6 sierpnia - VIII Międzynarodowy Festiwal Folkloru.
▶▶ 5 sierpnia - Trening z Uśmiechem. ZUMBA. Trening dla ma-

łych i dużych. Hala Namiotowa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

Centrum Inicjatyw Społecznych 
„Przy Parku” 

Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 17.00 wyra-
biana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów 
Mazowiecki oraz zintegrowana Ożarowska Karta Miesz-
kańca w godz. 9.00-17.00. 

 Filia Domu Kultury Uśmiech 
w Józefowie

▶▶ 23 lipca - Ożarowska Scena Letnia. Scena plenerowa.
▶▶ Scena Dzieci - spektakl teatralny dla dzieci, Bajeczki 

z walizeczki „Brzydkie kaczątko” - w wykonaniu aktorów 
teatru Misiowi Przyjaciele oraz malowanie buziek. Potań-
cówka dla dorosłych z „Ożarowską Kapelą z Uśmiechu”.

Kultura

 18 sierpnia 2023 roku odeszła do wieczności pani
Regina Gręda, 

członkini wokalno-tanecznego zespołu Wesołe Wdówki, 
który współtworzyła i była jego filarem. Będzie nam Jej brakować... 

Zmarłą żegnają Członkowie Zespołu, Instruktorzy
oraz Dyrekcja i Pracownicy Domu Kultury „Uśmiech”. 

Niech spoczywa w pokoju!

POŻEGNANIE Reginy Grędy

„Śmierć boli nie tych, którzy odchodzą,
lecz tych, co pośród żywych zostają.”
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▶▶ Uchwała Nr LXX/645/23 o zmianie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów 
Mazowiecki.

▶▶ Uchwała Nr LXX/646/23 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

▶▶ Uchwała Nr LXX/647/23 o zmianie uchwały w spra-
wie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywa-
nia i wykupu.

▶▶ Uchwała Nr LXX/648/23 w sprawie odpłatnego na-
bycia nieruchomości położonej w Duchnicach.

▶▶ Uchwała Nr LXX/649/23 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż udziału w prawie własności zabudowanej 
nieruchomości zlokalizowanej w Józefowie.

▶▶ Uchwała Nr LXX/650/23 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ożarów Mazowiecki dla części ob-
rębów ewidencyjnych PGR Strzykuły, Kaputy i PGR Kręcz-
ki Kaputy w rejonie ulic Sochaczewskiej i Poniatowskiego.

▶▶ Uchwała Nr LXX/651/23 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ożarów Mazowiecki dla części ob-
rębu ewidencyjnego PGR Strzykuły w rejonie ulic Socha-
czewskiej i Strzykulskiej.

▶▶ Uchwała Nr LXX/652/23 w sprawie określenia lokal-
nych standardów urbanistycznych na terenie gminy Oża-
rów Mazowiecki.

▶▶ Uchwała Nr LXX/653/23 w sprawie trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Inter-
dyscyplinarnego w Gminie Ożarów Mazowiecki.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108)

Uchwały podjęte na LXX sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 22 sierpnia 2023 r.

▶▶ z wykonawcą: TOM-INŻ. Tomasz Olkowski z siedzibą 
w Warszawie na budowę budynku świetlicy w Macie-
rzyszu , dz. nr ew. 121/1 Gmina Ożarów Mazowiecki - za 
cenę ofertową brutto:  2.245.000,00 zł

▶▶ z wykonawcą:  Q7 Daniel Macieszko z siedzibą w War-
szawie na zakup usług weterynaryjnych Cz. B (do wy-
sokości środków zabezpieczonych w budżecie tj. kwoty:  
56.000,00 zł – Część B)

▶▶ z wykonawcą: AS BUD Albert Śpiewakowski z siedzibą 
w Warszawie na zagospodarowanie terenu obejmujące 
budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Oża-
rowie Mazowieckim, ul. Szkolna 3 - za cenę ofertową 
brutto:  620.079,90 zł

▶▶ z wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z siedzibą w  
Domaniewku na modernizację nawierzchni dróg gmin-
nych cz. A – ul. Nieznanej, Cz. B – drogi technologicznej 
PKP od ulicy Ceramicznej do ul. Towarowej w Ołtarze-
wie, Cz. C. ul. Bez nazwy w Szeligach

»» - za cenę ofertową brutto: 194.280,00 zł cz. A
»» - za cenę ofertową brutto: 272.332,00 zł cz. B
»» - za cenę ofertową brutto: 223.380,00 zł cz. C

▶▶ z wykonawcą: BUDWEX Mieczysław Wasilewski z sie-
dzibą w Truskawiu na konserwację oświetlenia ulicz-
nego, bieżącą kontrolę i drobne prace naprawcze na 
terenie miasta i gminy Ożarów Mazowiecki - za cenę 
ofertową brutto:  198.763,08 zł

▶▶ z wykonawcą: Konsorcjum: PRI INSBUD-BIS Sp. z o.. 
z siedzibą w Pruszkowie oraz INSBUD Stanisław Bystrzyc-
ki z siedzibą w Pruszkowie na powtórzenie podobnych 
robót budowlanych do Umowy RZP.72.46.47.2021 z dn. 

05.11.21r. polegających na zaprojektowaniu i budowie 
przyłączy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz z przy-
domowymi pompowniami ścieków zlokalizowanych na 
terenie Gminy Ożarów Mazowiecki – 10 szt. - za cenę ofer-
tową brutto: 465.700,00 zł (do wysokości środków zabez-
pieczonych w budżecie tj. kwoty:  480 928,65zł)

Ogłoszono-wszczęto postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego na:

▶▶ dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Oża-
rów Mazowiecki w roku szkolnym 2023/2024 w celu reali-
zacji obowiązku nauki do: Warszawy, Leszna, Lubiczowa 
gm. Stare Babice oraz Pruszkowa

▶▶ dowóz z zapewnieniem opieki w czasie przewozu 
dzieci z terenu Gminy Ożarów Mazowiecki w celu reali-
zacji obowiązku szkolnego do szkół podstawowych, na 
pływalnię miejską  w celu realizacji czwartej godziny wy-
chowania fizycznego oraz na zawody sportowe w ramach 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, inne konkursy 
międzyszkolne, doraźne zastępstwa spowodowane awa-
rią autobusu gminnego lub chorobą kierowcy oraz na wy-
cieczki we wskazane miejsca w ramach akcji „Zima w mie-
ście” oraz „Lato w mieście” w roku szkolnym 2023/2024

▶▶ modernizacja i doposażenie placów zabaw na terenie 
Gminy Ożarów Mazowiecki;

»» cz. A – doposażenie placu zabaw na osiedlu Mickiewi-
cza w m. Ożarów Mazowiecki,
»» cz. B – doposażenie placu zabaw na osiedlu Kabel 

w m. Ożarów Mazowiecki
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	 Jestem polskiego pochodzenia, mam wiele wspomnień związa-
nych z moją rodziną, która prawie w całości była polska lub polskie-
go pochodzenia. Najpiękniejsze z nich to wszystkie cudowne chwile 
z moją babcią -  mamą mojej mamy -  mówiącą po polsku oraz długie 
chwile spędzone w kuchni z mamą, kiedy pomagałem jej robić kluski, 
ciasta i wiele innych potraw.  Mama powtarzała mi, że niczego nie na-
leży wyrzucać i że zawsze można coś zrobić z tego, co jest w lodówce. 
	 Z tego, co pamiętam, obydwie opowiadały mi, że główne posiłki 
polskiej emigracji przygotowywane były z tego, co było w domu lub 
w ogrodzie. Potrawy były proste i smaczne, ale z pomysłem.  
	 W domu mojego dzieciństwa zawsze było dużo ludzie przy stole 
i radość ze wspólnego spędzania czasu. Mimo, że nie mieliśmy dużo 
pieniędzy... mieliśmy siebie nawzajem i wielu przyjaciół. Moja radość 
życia i znaczenie, jakie przywiązuję do przyjaźni, na pewno wynika z 
tych wszystkich chwil spędzonych z bliskimi. Kiedy to piszę, na mojej 
twarzy pojawia się uśmiech, ponieważ dzisiaj nie mam już żadnej pol-
skiej rodziny i tylko miłe wspomnienia. 
	 Prosty przepis od mojej mamy mocno zapisał się w mojej młodo-
ści i chciałbym się nim z Wami podzielić. Nie pamiętam dokładnych 
proporcji, więc dawkuję 
sercem i wyczuciem, wg 
uznania. 

Składniki: 
▶▶ ziemniaki 
▶▶ cebula
▶▶ tymianek 
▶▶ czosnek 
▶▶ sól i pieprz

Przygotowanie:
	 Obierz ziemniaki, 
cebulę i czosnek. Po-
krój ziemniaki i cebulę 
w krążki i jeśli to możli-
we, tej samej wielkości, 
nie za duże, ale nie za 
cienkie. Pokrój czosnek 
na bardzo małe kawałki 
lub grubo posiekaj. Weź 
garnek lub szybkowar. Na spód dodaj masło i odrobinę oliwy z oliwek. Połóż warstwę ziemniaków na całym dnie. 
Przykryj ziemniaki warstwą cebuli na wierzchu. Posyp czosnkiem, solą i pieprzem. Powtórz tę czynność kilka razy, 
aby prawie sięgnąć szczytu używanego pojemnika i zakończ, przykrywając kilkoma gałązkami tymianku z ogrodu. 
Umieść garnek na kuchence gazowej lub innym urządzeniu do gotowania i przykryj wszystko. Gotowanie powinno 
odbywać się na średnim ogniu. Od czasu do czasu potrząśnij ziemniaki i cebulę z dna (nie ma konieczności miesza-
nia). Ziemniaki i cebula powinny się ugotować do miękkości i lekko przypalić, a zapach tymianku, czosnku i cebuli 
dotrzeć do Waszych nozdrzy. Kiedy będzie gotowe należy odstawić na chwilę. Duszone ziemniakami można podawać 
z dowolnym mięsem, ale ja wolę położyć 3 jajka sadzone na ziemniakach... prawdziwa uczta. Proszę bardzo, mam 
nadzieję, że Was zainspirowałem. 

Trochę mojego serca w Twojej kuchni.
 Patrick Poslednik

Duszone ziemniaki
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Z przepiśnika Pana domu
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	 Opieka nad zwierzęciem to ogromna radość 
i jeszcze większa odpowiedzialność. 
	 Dla opiekunów zamieszkujących na terenie naszej 
Gminy mam dobrą wiadomość - macie prawo skorzy-
stać z dofinansowania do zabiegów kastracji i stery-
lizacji. Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej, mającej na 
celu m. in. zapobieganie bezdomności zwierząt, Gmina 
pokrywa aż 75% kosztów zabiegu dla zwierząt wła-
ścicielskich. W tym roku zabiegi na podstawie umowy 
z Gminą przeprowadzają lecznice: Gabinet weteryna-
ryjny Strażacka oraz Specjalistyczna przychodnia we-
terynaryjna Kotee. 
	 Poniżej podaję orientacyjne ceny brutto zabiegów 
weterynaryjnych podlegających dofinansowaniu, już 
pomniejszone o 75%. (Uwaga – cena obejmuje sam za-
bieg, nie obejmuje opieki po zabiegowej oraz kubracz-
ka ochronnego dla kotek i suk po zabiegu sterylizacji). 

1.	 Kastracja psa do 10 kg - 67 zł
2.	 Kastracja psa pow. 10 kg - 92 zł
3.	 Kastracja kota - 30 zł
4.	 Sterylizacja suczki do 10 kg - 94 zł
5.	 Sterylizacja suczki pow. 10 kg - 145 zł
6.	 Sterylizacja kotki - 64 zł

	 Aby skorzystać z dofinansowania, należy złożyć 
wniosek o uzyskanie zlecenia na wykonanie zabiegu 
weterynaryjnego do Wydziału Ochrony Środowiska.
Wzór wniosku oraz informacje dotyczące procedury 
zawarte są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego. 
 https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/a,81791,uzyskanie
-zlecenia-na-wykonanie-zabiegu-weterynaryjnego.html
Następnie, po uzyskaniu zlecenia, należy skontakto-
wać się z wybraną Przychodnią i umówić termin zabie-
gu. Telefony kontaktowe: + 48 22 353 69 99 - Strażacka, 
660198483 – Kotee

Zwierzęta bezdomne również objęte są opieką Gminy 
– w tym przypadku jest ona w 100% refundowana. Dla-
tego, jeśli widzisz zwierzę, które potrzebuje pomocy, 
nie obawiaj się – reaguj! 
Wszystkie niepokojące przypadki należy zgłaszać do Wy-
działu Ochrony Środowiska 
– tel. 22 731 32 61 lub 22 731 32 35 lub do Straży Miej-
skiej – tel. 22 721 26 51 lub 986. Po weryfikacji zgłoszenia, 
skontaktuje się z Tobą osoba, zajmująca się odławianiem 
bezdomnych zwierząt. W przypadku bezdomnych kotów, 
dobrym pomysłem może być również odłowienie na wła-

sną rękę – w tym przypadku Fundacje współpracujące 
z Gminą wypożyczają specjalne klatki– łapki. Nie jest to 
trudne – skontaktuj się z nami, a przekażemy klatkę oraz 
poinstruujemy, jak ją wykorzystać oraz co zrobić, gdy 
zwierzę zostanie już złapane. 
	 Co istotne, jeżeli zdecydujesz się zaadoptować 
bezdomne zwierzę (polecam uwadze któregoś z na-
szych podopiecznych), Gmina pokryje 100% kosztów 
zabiegu. 
	 Jeśli nie możesz przyjąć zwierzaka na stałe, ale chciał-
byś pomóc, rozważ możliwość prowadzenia Domu Tym-
czasowego. Obecnie mamy wiele zwierząt pod  opieką 
– każde miejsce jest na wagę złota. 
	 Jeśli jesteś zainteresowany adopcją naszych pod-
opiecznych, chciałbyś prowadzić Dom Tymczasowy lub 
chcesz wypożyczyć klatkę – łapkę - skontaktuj się z nami: 
tel. 604 666 643, e-mail: ewakm@wp.pl.

Samanta
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Gminny program zapobiegania bezdomności zwierząt
- i Ty możesz skorzystać! 
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